
                            令和６年５月１５日  

 保護者 様  

                           愛西市立佐屋中学校長  

                                吉次 章浩  

 

「学校安全緊急情報共有化広域ネットワーク」活用訓練に伴う訓練メールの配信について 

 

 新緑の候､皆様におかれましては､ますますご清祥のことと拝察いたします。また、

日頃は、本校教育活動に格別のご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。  

 ５月２２日（水）に実施される「学校安全緊急情報共有化広域ネットワーク」活用

訓練に伴い、保護者への情報伝達訓練を合わせて行います。訓練メールを下記の要領

で配信させていただき、佐屋中学校から配信するメール（保護者連絡アプリ「すぐー

る」）の受信確認の機会とさせていただきます。お手数をおかけしますが、ご協力を

よろしくお願いいたします。  
 

記  

１ 訓練実施日時  

   ５月２２日（水）午後１時頃から  

 

２ 情報伝達訓練内容  

 ○ 情報の共有化・・・保護者連絡アプリ「すぐーる」による訓練メールの配信  

 ○ 配信内容・・・・・情報伝達訓練です 緊急情報（訓練メール）  

・ 訓練当日は、下の例のような内容の緊急情報がメール配信される予定です。  

 

 

 

 

 

３ 受信できない場合  

 ○ 訓練メールが受信できなかった場合は、学校（担任）へお知らせください。  

 

４ その他  

「学校安全緊急情報共有化広域ネットワーク」活用訓練とは 

愛知県教育委員会では、平成 17 年 12 月に「学校安全緊急情報共有化広域ネットワー

ク」を構築して以降、毎年その機能の検証及び、地域ぐるみで子どもを守る体制づくり

を推進してきました。また、平成 20 年度には、学校安全ネット「運用ガイドライン」を

策定し、これまで、市町村教育委員会を中心とした情報伝達網の充実を図ってきました。 

本年度も、児童生徒等の安全を脅かす緊急情報の受信後に、市町村ネットワークを活

用した迅速かつ確実な情報共有について検証することを主な目的とした訓練を県内一斉

に実施します。  
 

◇警察署からの訓練情報を市町村教育委員会が受信  

                   

◇「市町村ネットワーク」により、国公私立の学校・保育所・保護者等へ情報を伝達  
 

 

【問い合わせ先】  佐屋中学校 ℡２８－３３８８  

【配信例】５月○日（○）午後○時○○分頃、■■町△△地内のスーパー駐車

場で包丁を持った男が、女性客に切りつけた後、車に乗って逃走しました。警

察が対応中ですが、現在のところ男の身柄は確保されていません。  


